МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Детский сад № 153»

ПРИКАЗ

30.08.2023 № 136

«Об организации методической
работы в дошкольном образовательном
учреждении на 2023-2024учебный год»

В целях совершенствования методического сопровождения образовательного процесса в
МБ ДОУ, повышения квалификации педагогических кадров и качества организации
методической работы в дошкольном образовательном учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании анализа оценки качества организации методической работы в ДОУ за 2022 –
2023 учебный год определить единой темой методической работы дошкольного
образовательного учреждения в 2023 – 2024 учебном году:
«Совершенствование профессиональной компетентности педагога дошкольного
образовательного учреждения, как условие успешной реализации образовательного процесса»
Цель методической работы: создание организационно-методических условий развития
компетентного, конкурентоспособного, ответственного педагогического работника, готового к
непрерывному профессиональному совершенствованию и мобильности, обеспечивающих
качество и эффективность образовательной деятельности ДОУ.
Задачи:
1. Обеспечить инновационного характера образовательной деятельности      ДОУ;
2. Формировать системы методического обеспечения реализации
образовательной программы ДОУ.

2. Обеспечить эффективность проведения коллективных форм методической работы
согласного годового плана работы и положения о методической службе МБ ДОУ
«Детский сад №153».
3. Утвердить план работы по единой методической теме «Совершенствование
профессиональной компетентности педагога дошкольного образовательного
учреждения, как условие успешной реализации образовательного процесса».
4. Утвердить положение «О методической службе в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 153».
5. Утвердить состав творческой группы МБ ДОУ:

Руководитель группы – старший воспитатель Осинцева Н. В..
Члены творческой группы:

 1.Жильцова И.А.- воспитатель
 2.Калачева И. Ю. - воспитатель
3.Федосенко Т.С.- воспитатель
4.Германская А.А.- воспитатель
5.Власова Н.А.- воспитатель
 6.Муракаева Л. В. – воспитатель

 7. Коренькова М. В. – воспитатель
 8. Чулатаева Ю. Ю. – воспитатель
 9. Костенко И. В. – воспитатель
 10. Моргунова К. В. – воспитатель
 11. Яковлева Е. Ю. – воспитатель
 12. Пархачева И. А. - воспитатель
13. Агеева С. Н. - музыкальный руководитель
14.Танько Н.С. – педагог-психолог
15.Степанова О.Е. – учитель-логопед
16. Сушкова О. Ю. – учитель-логопед
17. Чужиков В. П. – инструктор по ФК

5. Работу творческой группы ДОУ направить на решение таких проблем, как:
 Формирование личностных компетенций воспитанников ДОУ через использование

инструментов бережливого производства.
6. Обеспечить проведение еженедельных методических часов в целях развития
компетентности педагогов в решении образовательных задач в соответствии с
нормативной и законодательной базой РФ

Срок: каждую среду

7. Для непрерывного процесса воспитания и обучения ребенка осуществлять взаимосвязь
со школой согласно плану преемственности организационно- педагогической работы.

Срок: сентябрь 2023год – май 2024 год
8. Контроль выполнения приказа оставляю за собой

Заведующий МБ ДОУ В. А. Кудинова

	«Детский сад № 153»
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2023-12-15T16:17:49+0300
	Кудинова Виктория Александровна